super his a quoquam quavis auctoritate, etiam praetextu cu-

juslibet privilegii, aut consuetudinis inductae vel iuducendae, 

quam abusum esse declaramus, scienter vel ignoranter conti-

gerit attentari." 
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Ex clausnlis hoe § appositis — quibus non modo irritum atque 

inaiie declaratur quidquid super liis a quoquam qnavis auotoritate, 

ant praetextu cujuslibet privilegii, attentatur ; sed quaevis insiiper 

consuetudo inducta vel inducenda tanquam alrnsus reprobatur — de-

ducere lioct, uullani consuetudinein, utut diuturnam, contra hanc 

ipsam Constitutionem praevalere , aut a poenis in ea latis eximere 

posse. Id quod sic reprobatum est, ex eomrauni doetrina ut irra-

tionabile habendum est, atque adeo legitimam consuetudiuera con

tra legem constituere ncquit. Cfr Soglia p. I § 31 al. 3a. 

„Non obstautibus praemissis, aliisque quibuslibet ordina-

tionibus, constitutionibus, privilegiis, etiam speciali et indi-

vidua mentione diguis, nee non consuetudinibus quibusvis, 

etiam immemorabilibus, ceterisque contrariis quibuseumque." 

Decretuin irritans, quod hie adjicitur , iu sua amplitudine com-

plectitur omnes anleriores eonsuetndines iu coutrarium, etiam par-

ticulares a tempore immemorabili existentes. Cfr Soglia p. I § 21 

a V. Porro consueludo etc. 

„Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae 

Constitutionis, ordinationis, limitationis, suppressionis^ dero-

gationis, voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. 

Si quis autem hoe attentare praesurapserit, indignationera Om-

nipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus, 

se noverit incursuruni." 

Datum llomae apud S. Petrum anno Incarnationis i)o-

minicae Millesimo Octingentesimo Sexagesimo Nono, Quarto 

Idus oetobris, Pontificatus nostri anno vicesimo quarto. 

M. CARD. MAÏTEI Pro-Datarius N. CAKD. PABACCIANI CLASELLI. 

Visa de Curia 

Lominicus Bruti 

Loco f Plumbi J. Cugnoni. 
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Appendix J. 

Excommunicationea sententiae latae a Cone. Trid, 
primurn statutae seu inductae. 

la. 

Be editione et mu sacrorum librorum. 

SESS. IV IN DECRETO SIC INSCRIPTO. 

„ Nulli liceat imprimere, vel imprimi facere quosvis li-

bros de rebus sacris sine nomine auctoris, neque illos in fu

turum vendere, aut etiam apud se retinere, nisi priraum exa-

minati probatique fuerint ab Ordinario, sub poena anathema-

tis et pecuniae in Canone Concilii uovissiini Lateranensis ap-